

1. PARTE FIJA

Parte fija contrato. Horas trabajo/año	Horas/año	Precio/h 2024	Total precio/año 2024 (Iva excluido)
Patrón SE + Coordinador flota	1.680	23,30 €	39.151,51 €
Patrón 2º SE + patrón FF+PX	1.680	18,91 €	31.764,11 €
Jefe de máquinas	1.680	21,99 €	36.937,02 €
Marinero-1	1.680	10,18 €	17.110,40 €
Marinero-2	1.680	10,18 €	17.110,40 €
Marinero-3	1.680	10,18 €	17.110,40 €
Marinero-4	1.680	10,18 €	17.110,40 €
Marinero-5	1.680	10,18 €	17.110,40 €
Marinero-6 (Jornada reducida de 2/3 de 1.680 horas)	1.120	10,18 €	11.406,94 €
Total precio horas trabajo/año:	14.560		204.811,60 €

Complementos salariales:

Antigüedad (hipótesis media 9 años = 15 % +)	30.721,74 €
Plus de productos químicos, trabajos peligrosos o altura	1.819,22 € (*)
Plus de cocina	131,39 € (*)
Plus de varadas	7.867,72 € (*)
Plus navegaciones + de 16 h	887,90 € (*)

Total complementos salariales:	41.427,97 €
---------------------------------------	--------------------

Total coste salarial	246.239,57 €
-----------------------------	---------------------

Cotización y otros costes

Cotización empresarial (28,3% +)	69.685,80 €
Manutención nav. largas (*)	2.652,00 € (*)
Material reposición, revisiones y tasas (**)	30.000,00 € (**)
Seguro adicional	2.000,00 €

Total cotización y otros costes	104.337,80 €
--	---------------------

Total coste salarial + cotización + otros	350.577,36 €
--	---------------------

Gastos y beneficio industrial

Gastos generales (13 % +)	45.575,06 €
Beneficio industrial (6 % +)	21.034,64 €

Total gastos y beneficio industrial	66.609,70 €
--	--------------------

Total coste salarial + cotización + otros + cotización + beneficio =	417.187,06 €
---	---------------------

Detalle Pluses, complementos y otros costes (*)	días	preu/dia 2024	totals 2024
Plus mantenimiento lunes 5 personas x 36 días = 180 días	180	10,11 €	1.819,22 € (*)
Plus de cocina: 1 marinero por 13 días de navegación larga	13	10,11 €	131,39 € (*)
Plus de varadas: SE 34 días x 4 personas; FF 15 días x 2 personas; PX 12 días x 1 persona. Total Plus varadas	178	44,20 €	7.867,72 € (*)
Plus navegación + 16 h: 4 jornadas x patrón y jefe máquina = 8 jornadas	8	110,99 €	887,90 € (*)
Dietas y manutención: 6 pers. x 13 días nav. Larga x 34€/pers. y día	78	34,00 €	2.652,00 € (*)

Document signat electrònicament. Firmes vàlides. És còpia autèntica de l'original electrònic.

Codi Segur de Verificació (CSV): bd33ce56396719cb148d Adreça de validació: <https://seuelectronica.diba.cat>

Detalle del material reposición, revisiones y tasas (**)	Importes por tipología/año
Materiales botiquín	900,00 €
Materiales varios de ferretería y pintura	13.000,00 €
Materiales varios de electricidad	700,00 €
Pequeños equipos de sustitución	1.900,00 €
Reparaciones mecánicas	8.000,00 €
Revisiones obligatorias	5.100,00 €
Tasas	400,00 €
Importe total anual estimado	30.000,00 € (**)

2. PARTE VARIABLE

Parte Variable contrato - Contratación adicional eventual - Precios unitarios	Precios unitarios	IVA 21%	Total (IVA incluido)
Precio/hora patrón SE adicional	23,30 €	4,89 €	28,19 €
Precio/hora 2º patrón SE + patrón FF+PX	18,91 €	3,97 €	22,88 €
Precio/hora Jefe de máquinas	21,99 €	4,62 €	26,61 €
Precio/hora marinero adicional	10,18 €	2,14 €	12,32 €
Manutención tripulación o pasaje. Dieta entera.	34,00 €	7,14 €	41,14 €
Manutención tripulación o pasaje. Media dieta.	17,00 €	3,57 €	20,57 €

Parte Variable contrato - Estimación de horas adicionales de navegación / dietas manutención	Precios unitarios	Estimaciones durante la vigencia del contrato (1 año)	Total (IVA excluido)
Precio/hora patrón SE adicional	23,30 €	200	4.660,00 €
Precio/hora 2º patrón SE + patrón FF+PX	18,91 €	200	3.782,00 €
Precio/hora Jefe de máquinas	21,99 €	200	4.398,00 €
Precio/hora marinero adicional	10,18 €	600	6.108,00 €
Manutención tripulación o pasaje. Dieta entera.	34,00 €	40	1.360,00 €
Manutención tripulación o pasaje. Media dieta.	17,00 €	80	1.360,00 €
Import total IVA Exclòs			21.668,00 €
IVA (21%)			4.550,28 €
Import total IVA inclòs			26.218,28 €

3. TOTAL PRECIO CONTRATO

Total precio contrato	Presupuesto base de licitación (IVA excluido)	IVA (21%)	Presupuesto base de licitación (IVA incluido)
Parte fija	417.187,06 €	87.609,28 €	504.796,35 €
Parte variable	21.668,00 €	4.550,28 €	26.218,28 €
Importe total	438.855,06 €	92.159,56 €	531.014,63 €

El Jefe del Área de Gestión de las Colecciones y del Conocimiento
 Documento firmado electrónicamente. Firmes válidas. És còpia autèntica de l'original electrònic.

Codi Segur de Verificació (CSV): bd33ce56396719cb148d Adreça de validació: <https://seuelectronica.diba.cat>



Metadades del document

Núm. expedient	CDRB/2023/0033994
Tipus documental	Plica
Títol	Anexo 4 PPTP-Planificacio econòmica

Signatures

Signatari	Acte	Data acte
Pere Izquierdo Tugas (TCAT)	Signa	19/12/2023 21:17

Validació Electrònica del document

Codi (CSV)	Adreça de validació	QR
bd33ce56396719cb148d	https://seuelectronica.diba.cat	